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Søg

Politi dækker ligene af de to myrdede britiske turister på stranden i Koh Tao. Foto: AP

Et brutalt dobbeltmord og en række dødsfald blandt unge rygsæk-
rejsende kaster mørk skygge over thailandsk feriested

Af: Katarina Wendelin, Aftonbladet, dansk bearbejdning: Jesper Hjorth

Krystalklart vand. Svajende palmer. Koralrev, der virker som en magnet på
sportsdykkere.

Koh Tao er en af Thailands få uberørte øer - endnu fri for turisthorder, kriminalitet og
korruption.

Eller hvordan?

I løbet af de sidste tre år har otte turister mistet livet på øen. Den sidste så sent som i
april i år.

Selvmord og ulykker, siger myndighederne.

Men de mange mystiske omstændigheder rejser en stribe ubesvarede spørgsmål.

De større naboøer som Koh Samui mod syd er for længst omdannet til kulørte
turistcentre, mens Koh Tao har bevaret sit originale præg - på overfladen.
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I de senere år har den 21 kvadratkilometer store ø med tilnavnet Turtle Island - på grund
af de mange havskildpadder - fået et mareridtsagtigt omdømme. I dag kaldes den ofte
dødens ø i internationale medier.

Normalt nyder omkring 2000 udlændinge livet på øen. Det er overvejende rygsæk-
rejsende, der opholder sig blandt de 2500 fastboende thaier.

Men efter to bestialske mord samt mærkværdige ulykker og selvmord spørger flere og
flere sig selv, hvad der egentlig sker på Koh Tao, når solen går ned.

'De værste af alle thaier' 

Koh Tao ligger i Thailand-bugten knap 500 km syd for Bangkok, tæt på naboøerne Koh Phangan og Koh Samui.
Kort: Google Earth

Idyllisk ser der ud med smaragdgrønt vand, palmer og kridthvidt sandt. Men her på øens Sairee-strand blev to unge
turister fundet myrdet. Foto: All Over Press
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De fleste fastboende lever af små guesthouses, restauranter og arrangerer
dykkerudflugter. Men hvor lovlydig lokalbefolkningen egentlig er, står uklart. Ifølge
forlydende styrer et par rige familier øen med jernhånd, skriver den britiske avis Sun.
Lokale fortæller, at familierne snor det lokale politi om lillefingeren, og at trusler er
dagligdag.

- Når man har boet her et stykke tid, begynder man at vende det blinde øje til skumle
forhold, sagde den 30-årige newzealænder Mike Earley til Time Magazine, der for to år
siden kiggede kritisk på paradisøen.

Det anerkendte amerikanske nyhedsmagasin fastslog, at på Koh Tao og naboøerne er
'organiseret kriminalitet udbredt'. 'Her finder du de værste thaier i Thailand', siger en
politisk ekspert til bladet.

Mike Earley boede på øen i et halvt år og fandt hurtigt ud af, at man ikke skulle stille
uønskede spørgsmål til de lokale. Det kunne nemlig føre til en problemer med
myndighederne og efterfølgende tjek af visum og papirer.

- Man vil ikke miste tid i paradiset. Her er billigt, behageligt, og det er vældig nemt at
ignorere det, som foregår, sagde newzealænderen.

Myrdet på stranden 
I 2014 skabte øen overskrifter verden over, da to unge britiske turister, David Miller og
Hannah Witheridge, blev fundet myrdet på stranden.

Liget af den myrdede britiske kvinde, Hannah Witheridge, ankommer under tumult til retsmedicinsk undersøgelse i
hovedstaden Bangkok 16. september 2014. Foto: Sakchai Lalit/AP

http://time.com/3955081/thailand-koh-tao-murder-david-miller-hannah-witheridge-zaw-lin-wai-phyo-burma-myanmar/
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Til BBC sagde det lokale politi, at gerningsmanden umuligt kunne være thailænder. I
stedet rettede myndighederne søgelyset mod andre turister og fattige indvandrere fra
nabolandet Myanmar, der på Koh Tao som andre steder i Thailand udnyttes som billig
arbejdskraft.

Til slut blev to mænd fra Myanmar dømt til døden i sagen, der blev betegnet som en
retsskandale. De to mænd har anket dommen og hævder, at de tilstod under tortur.

Men de to unge briter er ikke de eneste. Her kan du læse beretningerne om alle de
mystiske dødsfald på Koh Tao.

April 2017: Elise spist af øgler
28. april i år fandt man liget af den 30-årige belgier Elise Dallemagne på Koh Tao. Hun
hang dinglende fra et træ. Den fordærvede krop var halvt spist af krybdyr.

Politiet på Koh Tao fremviser stolt de to anholdte immigrant-arbejdere fra Myanmar, der i første omgang tilstod
drabene på stranden. Foto: AP
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Ifølge politiet havde Elise taget livet af sig, mens hendes familie fastholder, at noget ikke
stemmer.

Den belgiske kvinde rejste rundt i Thailand i to år og boede i flere omgange på et yoga-
og tantracenter i Koh Phangan, naboøen, der er kendt for sine fuldmåne-fester. Hun var
medlem af sekten Sathya Sai Baba og gik op i meditation.

17. april ringer Elise til sin mor Michele van Egten, og to dage senere tager hun færgen
mod fastlandet for at rejse hjem. Af ukendte årsager står hun af færgen på Koh Tao og
tjekker ifølge sin mor ind på et logi kaldet Triple B Bungalows. Det sker under det falske
navn Elise Dubuis. Samme aften brænder tre af stedets bambushytter ned - inklusive
Elises.

Hun flytter nu til et andet hotel, Poseidon Resort, i Tanote Bay, hvor hun ombooker sit fly
til Europa. Siden forlader hun hotellet, køber ny billet til færge og bus, som skal bringe
hende til Bangkok og lufthavnen 24. april.

Det er sidste livstegn.

Otte dage senere bemærker lokale, hvordan en varan ser ud til at bevæge sig frem og
tilbage til et bestemt sted i junglen. Da de undersøger området, findes Elise hængende i
et træ - hendes krop er halvt spist af øglerne. Hun identificeres ved hjælp af tandkort og
gamle røntgenbilleder.

Kræver beviser 
Til moderen siger politiet, at Elise tog livet af sig tre dage tidligere. Der er intet
afskedsbrev. Under efterforskningen forsvinder kvindens mobiltelefon, som ellers befandt
sig på liget. Hendes bagage ankommer til fastlandet med båden, som hun havde købt
billet til.

Elise Dallemagnes familie bestrider, at den belgiske kvinde begik selvmord. Privatfoto
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Obduktionen fastslår, at Elise døde ved kvælning fremkaldt af rebet rundt om halsen.

Men ifølge moderen var der intet, som tydede på, at Elise havde det dårligt. Hun mener
ikke, politiet kan gøre rede for datterens sidste dage i live.

Tidligere i denne måned offentliggjorde politiet et overvågningsbillede, som påstås at
forestille Elise aftenen før hun døde - og nogle få hundrede meter fra findestedet.

Moderen hæver, at kvinden på optagelsen slet ikke svarer til Elise i størrelse og gangart.

Familien kræver, at dødsfaldet skal undersøges igen, og de anklager politiet for at skjule
sandheden: at datteren blev myrdet.

- Vi kan acceptere selvmord, hvis der findes beviser, som taler for det. Men indtil videre
er der kun set beviser for det modsatte, lyder det fra moderen ifølge den tysksprogede
thailandske netavis 'Der Farang'.

Februar 2017: Valentina forsvandt sporløst
I februar i år forsvandt den russiske turist Valentina Novozhenova fra sit hostel på Koh
Tao. Hun var taget til paradisøen for at dykke, men da hun aldrig tjekkede ud,
gennemsøgte personalet hendes værelse og fandt mobiltelefon, pas og kamera.

Blandt Elise Dallemagnes sidste overnatningssteder var en primitiv bungalow som denne. Pr-foto
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Det sidste livstegn stammer fra et overvågningskamera, taget om morgenen 15. februar.
Ifølge politiet var hun på vej ud for at dykke, da hun forsvandt.

I marts dukkede en kasse op på havbunden ud for Koh Tao. Den indeholdt knogler,
tøjrester og dykkerudstyr. Men det blev fastslået, at det ikke var rester efter Valentina.

Eftersøgningen blev indstillet efter tre uger. Russeren er fortsat forsvundet.

Januar 2016: Luke lå død i pøl

Valentina Novozhenovas lig er aldrig fundet. Privatfoto
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Britiske Luke Miller blev fundet død i en swimmingpool ved baren Sunset på stranden
Sairee på Koh Tao i januar 2016.

Den 26-årige mand rejste sammen med en ven til Thailand julen over. Efter årsskiftet
skrev han en opdatering på Facebook: 'Kan helt ærligt sige, at jeg dette nytår udlever
min drøm.'

Otte dage senere fandt hotelpersonale Luke død. Obduktionen viste, at han var druknet
og havde skader i hovedet. Lukes familie godtog ikke konklusionen og mente, at der var
for mange åbne spørgsmål, skriver Daily Mirror. For eksempel opdagede
sikkerhedsvagter ikke nogen i pølen, da de passerede stedet kl. 5.30 om morgenen. To
timer senere fandt man kroppen. I juni i år fastholdt en ny obduktion, at der ikke var tegn
på drab.

Januar 2015: Christina forgiftet af sprut og
medicin

Christina Annesley fra London blev 23 år. Hun var netop ankommet til Koh Tao, da hun i
januar 2015 blev fundet død, angivelig efter at have indtaget en dødelig kombination af
sprut og piller.

Hendes forældre nægter at anerkende forklaringen. Ifølge det britiske par er der aldrig
foretaget en forsvarlig toksikologisk undersøgelse, som beviser, at niveauet af alkohol og
antibiotika i pigen var dødeligt.

Christinas far måtte selv opspore en mand, der var i datterens lejlighed få timer før
hendes død, selv om politiet vidste, hvem han var.

Luke Miller ses her på et feriebillede. Privatfoto

Christina Annesley tog antibiotika mod en infektion. Privatfoto
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Januar 2015: Fundet bagbundet og hængt
Franskmanden Dimitri Povse, 29, blev fundet hængt i en bungalow nytårsdag 2015.
Hans hænder var bagbundne, men alligevel blev dødsårsagen fastslået som selvmord.
Ifølge det lokale politi begået i fuldskab og på grund af kærestesorger

Men en thailandsk professor i kriminologi, Charnkanit Krittiya Suriyamanee, siger til den
engelsksprogede Changrai Times, at den stærkt berusede franskmand næppe har været
i stand til at binde et reb så forsvarligt, at han kunne hænge sig.

Desuden påpeger han det ejendommelige i, at man fandt blå mærker på den dødes
håndled - ikke om hans hals som normalt ved hængning.

September 2014: Dobbeltmord og voldtægt på
stranden

To mænd fra Myanmar er dødsdømt for drabet på to unge britiske turister, Hannah
Witheridge, 23, og David Miller, 24. De blev i september 2014 fundet myrdet på stranden
i Koh Tao.

Hannah Witheridge var inden drabet blevet voldtaget. Dødsårsagen var i begge tilfælde
stump vold mod hovedet.

Ifølge politiet handlede de to mænd, Zaw Lin og Wai Phyo ud fra et seksuelt motiv. Der
hævdes at være beviser i form af dna fundet på de to lig, cigaretskodder og et kondom.

Begge de dømte hævder at være tvunget til at tilstå under tortur og nægter sig i dag
skyldige. Retsprocessen vakte internationale protester. En anke fra de to dømte er blevet
afvist af retten i marts.

Januar 2014: Nick fundet død i havet

De to unge briter, der fik en grusom død på stranden i Koh Tao. Privatfoto

http://www.chiangraitimes.com/thai-criminologist-doubtful-in-koh-tao-hanging-suicide-of-dimitri-povse.html
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Nytårsdag 2014 blev liget af britiske Nick Pearson, 25, fundet drivende i havet ud for Koh
Tao.

Ifølge politiet var han faldet 15 meter ned og druknede. Han var på øen i selskab med
sine forældre, som han havde været sammen med nytårsaften.

De er overbevist om, at sønnen blev myrdet.

Nicks far, Graham, fulgtes med sønnen hjem til hotellet. Næste morgen var han væk.

- Jeg kan mærke, at noget er galt. Jeg er sikker på, at han er blevet overfaldet, sagde
Nick Pearsons mor, Tracy Pearson, ifølge BBC efter en retshøring om sagen hjemme i
England.

Her erklærede en retsmediciner, at den unge mand havde mange skader på kroppen,
men han var ude af stand til at fastslå, om dødsårsagen skyldtes et overfald.

Nick Pearsons mor advarer andre forældre mod at lade deres unge rejse til dødens ø.

- Gør alt i jeres magt for at forhindre rejsen. Det er et farligt sted.

Læs mere om Thailands skyggesider
Bag den venlige facade, som mange danske turister kender, er Thailand plaget af
kriminalitet og korruption. Tre år efter militærkuppet i maj 2014 er landet stadig et
diktatur, selv om generalerne har iført sig civilt antræk.

Verden
Så korrupt er Thailand: Red Bull-arving går fri efter

trafikdrab

Nick Pearsons familie advarer unge mod at rejse til Koh Tao. Privatfoto

http://www.bbc.com/news/uk-england-derbyshire-30546787
http://ekstrabladet.dk/plus/verden/saa-korrupt-er-thailand-red-bull-arving-gaar-fri-efter-trafikdrab/6669964
http://ekstrabladet.dk/plus/verden/gru-i-thailand-nu-venter-boedlen-paa-doktor-doed/6738759
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6. aug. 2017

Verden
Gru i Thailand: Nu venter bødlen på Doktor Død

 

Af: Katarina Wendelin, Aftonbladet, dansk bearbejdning: Jesper Hjorth

 Del

 0 kommentarer Kontakt support

Vis kommentarer


Seneste historier

Kendte

Se de vilde billeder: John
Lennon kaldt 'svin', da han
malede sin Rolls Royce

Verden

Her mister turister livet på
stribe: Thai-paradis stemplet
som dødens ø

Tæt på

Sygdomme, som ingen taler
om: Jeg føler mig ulækker, når
bylderne brister

Politik

Hans Engell: Her er Løkkes ti
største udfordringer

Krimi Kendte

http://ekstrabladet.dk/plus/verden/gru-i-thailand-nu-venter-boedlen-paa-doktor-doed/6738759
mailto:jesper@eb.dk?subject=Ang.%20Her%20mister%20turister%20livet%20p%C3%A5%20stribe:%20Thai-paradis%20stemplet%20som%20d%C3%B8dens%20%C3%B8%20(6755657)
mailto:nationen.support@eb.dk
http://ekstrabladet.dk/plus/kendte/se-de-vilde-billeder-john-lennon-kaldt-svin-da-han-malede-sin-rolls-royce/6764580
http://ekstrabladet.dk/plus/verden/her-mister-turister-livet-paa-stribe-thai-paradis-stemplet-som-doedens-oe/6755657
http://ekstrabladet.dk/plus/taet-paa/sygdomme-som-ingen-taler-om-jeg-foeler-mig-ulaekker-naar-bylderne-brister/6740039
http://ekstrabladet.dk/plus/politik/hans-engell-her-er-loekkes-ti-stoerste-udfordringer/6767686
http://ekstrabladet.dk/plus/krimi/bonnie-og-clyde-forbryder-dronning-blev-de-fattiges-heltinde/6724052
http://ekstrabladet.dk/plus/kendte/netflix-serien-the-keepers-den-dystre-hemmelighed-bag-mordet-paa-soester-cathy/6756687


6/8/2017 Her mister turister livet på stribe: Thai-paradis stemplet som dødens ø – Ekstra Bladet

http://ekstrabladet.dk/plus/verden/her-mister-turister-livet-paa-stribe-thai-paradis-stemplet-som-doedens-oe/6755657 12/12

Hent flere


Ved du noget? Tip Ekstra Bladet  -  E-mail 1224@eb.dk | SMS til 1224 | Tlf: 33111313

Rådhuspladsen 37
1785 København V
Telefon: 33111313 
Fax: 33141000 

Abonnement

Kontakt +

Avisabonnement

Problemer med avisen

eBladet

Kontakt eBladet

Kontakt

Skriv til redaktionen

Skriv læserbrev

Send pressemeddelelse

Skriv til webmaster

Klag over Ekstra Bladet

Annoncer

Online-annoncering

Print-annoncering

Tast-selv-annoncer

Massage annoncer

Info

Om Ekstra Bladet

Ophavsret

Persondata politik

CVR nr. 26 93 36 76

Nyhedsredaktør: Kim Vangkilde

Ansv. chefredaktør: Poul Madsen

Udgiver: JP/Politikens Hus A/S

   

Bonnie og Clyde: Forbryder-
dronning blev de fattiges
heltinde

Netflix-serien 'The Keepers':
Den dystre hemmelighed bag
mordet på søster Cathy

Kendte

McCartneys største nedtur:
Konen fra helvede kostede ham
kassen

Krimi

Skyderier uden ende: Derfor
slås banderne

Tech

Kæmpe guide og pristjek:
Bedste og billigste pc til
studiestart

Krop og træning

Kaos i kroppen hos kvinder og
mænd: Sådan tackler du
overgangsalder og
midtvejskrise

Søg sektion, artikel...

mailto:1224@eb.dk
sms:1224
tel:33111313
http://ekstrabladet.dk/
tel:33111313
mailto:plus.support@eb.dk
http://ekstrabladet.dk/abonnementer/
http://ekstrabladet.dk/abonnementer/reklamation/
http://ekstrabladet.dk/ebladet/
mailto:ebladet@eb.dk
mailto:redaktionen@eb.dk
mailto:nationen@eb.dk
mailto:post@eb.dk
mailto:webmaster@eb.dk
http://ekstrabladet.dk/om_ekstra_bladet/article2185941.ece
http://salg.ekstrabladet.dk/platforme/digital/
http://salg.ekstrabladet.dk/platforme/print/
https://annoncer.jppol.dk/
http://massage.side6.dk/annonce_opret_forklaring.asp
http://ekstrabladet.dk/om_ekstra_bladet/
http://ekstrabladet.dk/services/article1905491.ece
http://ekstrabladet.dk/services/article6698421.ece
mailto:kv@eb.dk
mailto:poul.madsen@eb.dk
https://twitter.com/pomaEB
http://www.jppol.dk/
https://www.facebook.com/ekstrabladet
https://mobile.twitter.com/ekstrabladet
https://www.linkedin.com/company/163589
http://ekstrabladet.dk/services/article1905456.ece
http://ekstrabladet.dk/plus/krimi/bonnie-og-clyde-forbryder-dronning-blev-de-fattiges-heltinde/6724052
http://ekstrabladet.dk/plus/kendte/netflix-serien-the-keepers-den-dystre-hemmelighed-bag-mordet-paa-soester-cathy/6756687
http://ekstrabladet.dk/plus/kendte/mccartneys-stoerste-nedtur-konen-fra-helvede-kostede-ham-kassen/6751315
http://ekstrabladet.dk/plus/krimi/skyderier-uden-ende-derfor-slaas-banderne/6767499
http://ekstrabladet.dk/plus/tech/kaempe-guide-og-pristjek-bedste-og-billigste-pc-til-studiestart/6766735
http://ekstrabladet.dk/plus/krop-og-traening/kaos-i-kroppen-hos-kvinder-og-maend-saadan-tackler-du-overgangsalder-og-midtvejskrise/6704062

